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Protokół Nr 25.2013 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej – Rady Powiatu w Opatowie 

-IV kadencji- 

odbyty w dniu 1 października  2013 r. 

godz. 8:00 

 

W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej obecni byli jego członkowie według załączonej listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, a także osoby zaproszone 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji na ogólną liczbę 5.  

 

Posiedzenie komisji otworzył i przewodniczył obradom pan Jacek Dwojak – Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej oznajmiając, iż na podstawie listy obecności stwierdza prawomocność 

posiedzenia. 

 

Zaproponował następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

 

2. Omówienie i opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
a) w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie 

na 2013 rok; 

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Opatowskiego na lata 2013 -2017; 

c) akceptacji działań zmierzających do pozyskania środków finansowych na 

realizację zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych. 

 

3. Sprawy organizacyjne. 

4. Wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia, a następnie  

 zapytał członków komisji czy są uwagi lub inne propozycje do porządku obrad. 

Nikt nie zabrał głosu. 

W wyniku braku  uwag pan Przewodniczący zaproponował poszerzenie porządku  

obrad poprzez dodanie projektu uchwały w sprawie braku przesłanek do stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu radnej Jolanty Magierowskiej. 

Następnie Przewodniczący zapytał  kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku 

obrad. 

 

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków komisji na ogólną liczbę 5. 

 

Podczas odczytywania porządku obrad na salę wszedł pan Zbigniew Zięba, od tej pory 

obecnych było 5 członków komisji. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został 

wyłożony do wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytał, czy są 

uwagi do jego treści. 
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Nikt nie zabrał głosu. 

Następnie zapytał,  kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia 

komisji. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 5 

 

  Pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.2) Omówienie i opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie 

na 2013 rok. 

Pan Przewodniczący poprosił panią Zofię Rusak – Skarbnika Powiatu o zabranie 

głosu. Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2013 rok . 

  

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze ma pytania bądź uwagi 

odnośnie omawianego projektu uchwały. 

W wyniku braku pytań Przewodniczący zapytał, kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały. 

Projekt uchwały Rady Powiatu został pozytywnie jednogłośnie, zaopiniowany.  

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 5.  

 

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

 Powiatu Opatowskiego na lata 2013 -2017. 

Głos ponownie zabrała pani Zofia Rusak – Skarbnik Powiatu, która oznajmiła, że  

zmiany w WPF wynikają ze zwiększenia planu dochodów budżetu na 2013 rok  

o kwotę 641.802 zł i planu wydatków budżetu na 2013 rok o kwotę 641.802 zł.  

Poinformowała, że nastąpiło zmniejszenie dochodów w dziale 600 Transport  

i łączność o kwotę 40.000 zł w związku ze zmniejszeniem kwoty dotacji z Gminy 

Opatów na zadanie inwestycyjne pn. ,,Przebudowa dróg powiatowych - ulic 

Mickiewicza, Sempołowskiej w m. Opatów o łącznej długości 1 866,2 km oraz ulic 

M. Kopernika i Szerokiej w m. Opatów o łącznej długości ok. 1,0 km". W związku  

z powyższym nie uległo zmniejszeniu plan wydatków w Zarządzie Dróg Powiatowych 

w Opatowie – rozdział, ze względu na przesunięcie przedmiotowej kwoty z planu 

wydatków Starostwa Powiatowego w Opatowie - Gospodarka mieszkaniowa. 

2) Zmniejszenie dochodów w dziale Transport i łączność o kwotę 22.719 zł  

w związku z błędnym zakwalifikowaniem powyższej kwoty jako środki pochodzące  

z budżetu Unii Europejskiej na zadanie inwestycyjne pn. ,,Przebudowa dróg 

powiatowych - ulic Mickiewicza, Sempołowskiej w m. Opatów o łącznej długości 1 

866,2 km oraz ulic M. Kopernika i Szerokiej w m. Opatów o łącznej długości ok. 1,0 

km". Kwotę 22.719 zł należy zakwalifikować jako środki pochodzące z budżetu 

Powiatu i w związku z tym nie ulega zmniejszeniu plan wydatków w Zarządzie Dróg 

Powiatowych w Opatowie – rozdział, ze względu na przesunięcie przedmiotowej 

kwoty z planu wydatków Starostwa Powiatowego w Opatowie - Gospodarka 

mieszkaniowa. 

3) Zwiększenie dochodów w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 250.000 zł  

z tytułu dotacji z Gminy Ożarów z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej nr 
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0696T w miejscowości Wlonice o długości 0,775 km oraz nr 0697T w miejscowości 

Ożarów ul. Mazurkiewicza o długości 1,760 km. 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

250.000 zł w następujących jednostkach: 

 Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie. 

4) Zwiększenie dochodów w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 70.000 zł, tj. 

zwiększenie planu dochodów w Zarządzie Dróg Powiatowych w Opatowie z tytułu 

opłat za zajęcie pasa drogowego, z przeznaczeniem na zakup materiałów  

i wyposażenia dla Zarządu Dróg Powiatowych w Opatowie. 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 70.000 

zł w następujących jednostkach: 

 Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie. 

5) Zmniejszenie dochodów w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 612.379 

zł w związku ze zmniejszeniem wartości projektu pn. ,,Termomodernizacja trzech 

budynków użyteczności publicznej na terenie Powiatu Opatowskiego’’ po 

przeprowadzonym przetargu. 

W związku z powyższym dokonuje się zmniejszenia planu wydatków w kwocie 

612.379 zł w następujących jednostkach: 

 Starostwo Powiatowe w Opatowie . 

6) Zwiększenie dochodów w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 172.579 

zł z tytułu przesunięcia środków zaplanowanych na realizację projektu pn. 

,,Termomodernizacja trzech budynków użyteczności publicznej na terenie Powiatu 

Opatowskiego’’ w 2014 roku do roku 2013, co spowodowane jest skróceniem okresu 

realizacji w/w projektu o 1 rok. 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

172.579 zł w następujących jednostkach: 

 Starostwo Powiatowe w Opatowie. 

7) Zwiększenie dochodów w dziale Oświata i wychowanie o kwotę 279.799 zł  

w związku z przyznaniem dofinansowania projektu pn. ,,Bezpośrednie wsparcie 

rozwoju szkół i przedszkoli poprzez wdrożenie zmodernizowanego systemu 

doskonalenia nauczycieli w powiecie opatowskim" realizowanego przez Zespół Szkół 

w Ożarowie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Instytucja 

Pośrednicząca II stopnia: Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie, numer 

konkursu:1/POKL/3.5/2012. 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

279.799 zł w następujących jednostkach: 

- Zespół Szkół w Ożarowie – rozdział 80195. 

8) Zwiększenie dochodów w dziale Ochrona zdrowia o kwotę 474.390 zł  

z tytułu dotacji otrzymanej z Ministerstwa Zdrowia zgodnie z Umową Nr 

13/2013/JST/2573/725 z dnia 10.09.2013 r. o udzielenie dotacji celowej dla jednostek 

samorządu terytorialnego na wsparcie działań w zakresie przekształceń samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej, z przeznaczeniem na:  

- spłatę zobowiązań podmiotu tworzącego przejętych w wyniku przekształcenia od 

SPZZOZ w Opatowie – 468.923 zł;  

- pokrycie kosztów przekształcenia SPZZOZ w Opatowie – 5.467 zł. 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

474.390 zł w następujących jednostkach: 

 Starostwo Powiatowe w Opatowie . 
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9) Zwiększenie dochodów w dziale Pomoc społeczna o kwotę 50.132 zł, tj. 

zwiększenie planu dochodów w Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku z tytułu 

wpływów ze sprzedaży zboża, rzepaku i surowców wtórnych, z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia dla nowozatrudnionych osób (umowy zlecenia) oraz zakup odzieży 

ochronnej i roboczej dla pracowników Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku. 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 50.132 

zł w następujących jednostkach: 

 Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku – rozdział 85202. 

10) Zwiększenie dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 20.000 zł, tj. 

zwiększenie planu dochodów w Domu Pomocy Społecznej w Czachowie z tytułu 

odpłatności za pobyt mieszkańców w DPS w 2013 r. z przeznaczeniem na 

sfinansowanie pochodnych od wynagrodzeń pracowników Domu Pomocy Społecznej 

w Czachowie. 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 20.000 

zł w następujących jednostkach: 

 Dom Pomocy Społecznej w Czachowie – rozdział 85202. 

 

Ponadto pani Skarbnik poinformowała, że niniejszą uchwałą zmniejsza się wydatki na 

przedsięwzięcia wieloletnie planowane do poniesienia w 2013 roku o kwotę 911.134 

zł w związku z: 

- zmniejszeniem po przetargu wartości projektu pn. ,,Termomodernizacja trzech 

budynków użyteczności publicznej na terenie Powiatu Opatowskiego’’ o kwotę 

612.379 zł; 

- zwiększeniem wydatków na realizację projektu pn. ,,Termomodernizacja trzech 

budynków użyteczności publicznej na terenie Powiatu Opatowskiego’’ o kwotę 

172.579 zł z tytułu przesunięcia środków zaplanowanych w 2014 roku do roku 2013, 

co spowodowane jest skróceniem okresu realizacji w/w projektu o 1 rok; 

- zmniejszeniem kwoty udziału własnego w projekcie pn. ,,Termomodernizacja trzech 

budynków użyteczności publicznej na terenie Powiatu Opatowskiego’’ o kwotę 

784.958 zł na rzecz zadań bieżących realizowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych 

w Opatowie oraz przedsięwzięcia wieloletniego pn. ,,Przebudowa dróg powiatowych - 

ulic Mickiewicza, Sempołowskiej w m. Opatów o łącznej długości 1 866,2 km oraz 

ulic M. Kopernika i Szerokiej w m. Opatów o łącznej długości ok. 1,0 km", w tym na 

opracowanie dokumentacji projektowej, studium wykonalności, wniosku  

o dofinansowanie w ramach RPO oraz pełnienie nadzoru autorskiego dla ulic  

M. Kopernika i Szerokiej w Opatowie, o które rozszerzane jest w/w zadanie - w 

kwocie 33.825 zł; 

- wprowadzeniem do wykazu przedsięwzięć projektu pn. ,,Bezpośrednie wsparcie 

rozwoju szkół i przedszkoli poprzez wdrożenie zmodernizowanego systemu 

doskonalenia nauczycieli w powiecie opatowskim" realizowanego przez Zespół Szkół 

w Ożarowie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w latach 2013 – 2015, 

którego budżet na 2013 rok zaplanowano na poziomie 279.799 zł. 

Przedsięwzięcie pn. ,,Zakup koparko – ładowarki w formie leasingu’’ zostaje 

przeniesione z zadań inwestycyjnych do zadań bieżących ze względu na błędną 

klasyfikację leasingu operacyjnego jako wydatku majątkowego.  

 

 Pani Skarbnik dodała, że wprowadza się zadanie inwestycyjne wieloletnie pn. 

 ,,Przebudowa  dróg powiatowych - ulic Mickiewicza, Sempołowskiej w m. Opatów  
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 o łącznej długości 1 866,2 km’’, na które po raz pierwszy wydatki zostały poniesione 

 w  2008 roku, natomiast w roku 2013 planowany koszt przedsięwzięcia wyniesie 

 2.805.567 zł.  

 Powyższe zmiany wpływają na wynik finansowy budżetu na rok 2013 i po zmianie 

 wynik budżetu – deficyt wyniesie 1.996.173 zł. Deficyt pokryty będzie nadwyżką z lat 

 ubiegłych.  

  

 Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania lub uwagi do 

 przedstawionego projektu uchwały. 

 Nikt nie zabrał głosu. 

 W wyniku braku pytań Przewodniczący zapytał, kto jest za pozytywnym 

 zaopiniowaniem projektu uchwały. 

 Projekt uchwały Rady Powiatu został pozytywnie jednogłośnie, zaopiniowany.  

 Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 5.  

 

 Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

c) akceptacji działań zmierzających do pozyskania środków finansowych na 

 realizację zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych. 

 O zabranie głosu został poproszony pan Starosta, który oznajmił, że w budżecie 

 państwa utworzona została rezerwa subwencji ogólnej, a środki  

 z powstałej rezerwy przeznacza się na dofinansowanie inwestycji na drogach 

 publicznych, powiatowych i wojewódzkich. Pan Starosta dodał, że koszt planowanego 

 zadania drogi powiatowej Bodzechów- Opatów odc. Podole – Opatów wynosić 

 będzie 3 500 000,00 zł.  

 

 Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania lub uwagi do 

 przedstawionego projektu uchwały. 

 Nikt nie zabrał głosu. 

 W wyniku braku pytań Przewodniczący zapytał, kto jest za pozytywnym 

 zaopiniowaniem projektu uchwały. 

 Projekt uchwały Rady Powiatu został pozytywnie jednogłośnie, zaopiniowany.  

 Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 5.  

 

 Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

d)  braku przesłanek do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Jolanty   

 Magierowskiej. 

 Ponownie głos zabrał pan Starosta, który oznajmił, że wpłynęło pismo do Rady 

Powiatu od Wojewody Świętokrzyskiego, dotyczące wyjaśnienia kwestii radnej pani 

Jolanty Magierowskiej. W związku z tym zostało wszczęte postepowanie mające na 

celu rozpatrzenie w/w sprawy.  

 

 Głos zabrała pani Ewa Masternak – Kierownik  Wydziału Organizacji i Nadzoru, 

która poinformowała, ze w związku z tym został przygotowany projekt uchwały, pani 

kierownik zapytała czy członkowie komisji mają jakieś uwagi bądź propozycję 

dotyczące w/w projektu uchwały. 

 Nikt nie zgłosił uwag oraz propozycji. 
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 Następnie pan Przewodniczący poinformował, że bezspornie ustalono w postepowaniu 

wyjaśniającym, iż miejscowość Tarłów jest miejscem zamieszkania radnej Jolanty 

Magierowskiej. Ustalono, że w 2010 roku najmłodsza córka pani radnej ukończyła 

gimnazjum w szkole w Tarłowie. Ponadto we wszystkich dokumentach 

rozliczeniowych z Urzędem Skarbowym, rodzina wykazuję miejsce zamieszkania 

 w Tarłowie, również radna okazała rachunki m.in. za światło, wodę jak również 

bilingi telefoniczne, gdzie godziny wykonywanych połączeń były zróżnicowane. 

 Pan Przewodniczący zaznaczył, iż został przesłuchany listonosz jako świadek, który 

potwierdził, że pani Magierowska w większości osobiście odbiera pocztę. 

 

 Radni obecni na posiedzeniu komisji zapoznali się z przedłożonymi materiałami. 

 A następnie pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania bądź uwagi.  

  

 O zabranie głosu poprosił pan Wojciech Zdyb, który zapytał czy radna pani Jolanta 

Magierowska prowadzi działalność gospodarczą. 

 

 Pani mecenas Ewelina Płatek – Kosior odpowiedziała, że tematem pisma 

skierowanego do Rady Powiatu w  Opatowie od Wojewody Świętokrzyskiego była 

kwestia wyjaśnienia, czy doszło do wystąpienia przesłanek z art. 190 ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 16 ust. 2a  lipca 1998 r. -  Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików wojewódzkich (Dz. U. z 2010 r.  Nr 176, poz. 1190, z późn. 

zm.) w zw. z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. przepisy wprowadzające 

ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, z późn. zm.) w stosunku do radnej 

Jolanty Magierowskiej. Pani mecenas dodała, że jako radna ową działalność 

gospodarcza może prowadzić.  

 

 W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący zapytał, kto jest za 

pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały. 

 

 Projekt uchwały Rady Powiatu został pozytywnie jednogłośnie, zaopiniowany.  

 Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 5.  

 

 Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3)  Sprawy organizacyjne. 
Pan Przewodniczący zapytał, czy w bieżącym punkcie ktoś ma pytania lub uwagi.  

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego pan Przewodniczący poinformował, że  kontrola  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Dębnie odbędzie się w miesiącu 

październiku br.  

Pan Przewodniczący zapytał  członków Komisji Rewizyjnej, czy mają  jakieś pytania, 

uwagi bądź propozycje.  

Nikt nie zabrał głosu wobec czego poinformował o przejściu do kolejnego punktu 

porządku obrad. 

 

Ad. 4)  Wolne wnioski.  

 Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie

  Nikt nie zabrał głosu wobec czego poinformował o przejściu do kolejnego punktu 

 porządku obrad. 

 



Or. II. 0012.4.25.2013 
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______________________________________________ 

Protokół Nr 25.2013 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

odbytego w dniu 1 października 2013 r. 

 

Ad. 5) Zamknięcie posiedzenia. 

 Pan Przewodniczący podziękował zebranym za przybycie oraz udział w obradach, 

 wypowiedział formułę „zamykam posiedzenie komisji”. 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

 

 

 Protokołowała:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

    Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

mgr Milena Gatkowska         

          Jacek Dwojak 

 

 


